
/ ( W « «  - c
ú stř ed n í v o je n s k á  n em o c n ic e
Vojenská fakultní nemocnice Praha

DOHODA O UKONČENÍ SERVISNÍ SMLOUVY 
ZE DNE 9. 6. 2020 

ev. č. 840/2020/ÚVN

Smluvní strany:

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha

příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6
IČO: 61383082
DIČ: CZ61383082
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph D., ředitelem

(dále jen „objednatel “)

NEOMED s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 56798
se sídlem: Sodomkova 1474/6, 102 00 Praha 10
IČO: 25635964
DIČ: CZ25635964
zastoupená: Ing. Ivo Filípkem, jednatelem
(dále jen „poskytovatel “)

objednatel a poskytovatel společně dále jako „smluvní strany"

uzavírají v souladu s ustanovením § 1981 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů tuto dohodu o ukončení servisní smlouvy (dále jen „dohoda“):

1. Na základě výsledku zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem ,.Servisní služby pro oční 
lasery" (ev. č. W Z  Z2020-006886) uzavřely smluvní strany dne 9. 6. 2020 Servisní smlouvu (ev. č. 
objednatele 840/2020-ÚVN), jejímž předmětem je provádění servisní činnosti na přístrojích 
objednatele a zajištění dodávek technického plynu premix (dále jen „smlouva“).

2. Předmětem servisní činnosti byly dle čl. II. odst. 1. smlouvy tyto 2 přístroje:

NÁZEV PŘÍSTROJE
-------------------------------- -

TYP PŘÍSTROJE

Excimerový laser VisX S4 IR

Femtosekundový laser IntraLase iFS

1



3. V listopadu 2021 byl přístroj Excimerový laser VisX S4 IR objednatelem vyřazen z provozu. 
Z tohoto důvodu byl dodatkem č. 1 ze dne 25. 1. 2022 zúžen okruh servisovaných přístrojů o tento 
přístroj a rovněž byla adekvátně snížena paušální roční částka za servisní činnost.

4. Koncem srpna 2022 vypukl v nemocničním areálu objednatele požár, přičemž při hasebních 
pracích došlo k trvalému poškození přístroje Femtosekundový laser IntraLase iFS, který byl 
z tohoto důvodu v září 2022 odstaven z provozu.

5. Vzhledem k vyřazení všech přístrojů servisovaných dle této smlouvy z provozu, nelze v plnění této 
smlouvy dále pokračovat. V plnění smlouvy nelze rovněž pokračovat, aniž by tím bylo porušeno 
ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. S ohledem na uvedené se smluvní strany dohodly na ukončení smlouvy, a to ke dni 30.

1. Smluvní strany prohlašují, že veškeré závazky ze smlouvy jsou mezi nimi uzavřením této dohody 
vypořádány.

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že dohodu zašle správci registru smluv k uveřejnění podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, objednatel, a to 
nejpozději do 10 pracovních dnů od uzavření této dohody. Poskytovatel se zavazuje poskytnout 
objednateli za tímto účelem nezbytnou součinnost. Obě smluvní strany prohlašují, že žádná část 
dohody neobsahuje jejich obchodní tajemství.

2. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami 
a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Dohoda se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, po dvou pro každou smluvní stranu. Toto 
ustanovení se nepoužije v případě, kdy smluvní strany podepíší dohodu elektronicky.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu před jejím podpisem řádně přečetly a souhlasí s jejím 
obsahem, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho níže 
připojují své podpisy.

11.2022

II

III

V Praze dne:

za objednatele: za poskytovatele.

prof. MUtír. Miroslav Zavoral, Ph.D. 
ředitel Ústřední vojenské nemocnice -  

Vojenské fakultní nemocnice Praha

ng. Ivo Filípek
jednatel NEOMED s.r.o.


